
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

23.11.2016    Ужгород № 389

Про затвердження порядку виплати
грошової винагороди та складу комісії

     Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве
самоврядування  в  Україні”,  Програми розвитку  фізичної  культури та  спорту,
фінансової підтримки кращих спортсменів та команд, покращення матеріально-
технічної  бази  в  м.  Ужгород  на  2016-2018  роки,  виконком  міської  ради
ВИРІШИВ: 

1. Затвердити  Порядок  виплати  одноразових  грошових  винагород
спортсменам та тренерам, що додається.

2. Затвердити  склад  комісії  щодо  поіменного  визначення  кандидатів  на
виплату  грошової  винагороди  за  підсумками  роботи  протягом  року  згідно  з
додатком.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Білака О.П.

Міський голова Б. Андріїв



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконкому

23.11.2016 № 389

Порядок 

виплати одноразових грошових винагород спортсменам та тренерам

І. Загальні положення

1. Цим Порядком регламентується виплата одноразових грошових винагород
(далі  -  винагорода)  спортсменам  -  переможцям  та  призерам,  учасникам
Олімпійських  та  Паралімпійських  ігор  у  межах  виділених  коштів  міським
бюджетом.

2. Винагорода виплачується для підтримки і стимулювання розвитку спорту
вищих  досягнень  в  м. Ужгород,  морального  і  матеріального  заохочення
спортсменів та їх тренерів у досягненні високих спортивних результатів.

II. Умови виплати винагороди

1.  Винагорода  виплачується  спортсменам  -  переможцям  і  призерам,  які
зайняли  перше  –  шістнадцяте  місця  на  Олімпійських  іграх;  перше  –
шістнадцяте  місця  на  Паралімпійських  іграх;  перше  –  дванадцяте  місця  на
Чемпіонатах,  першостях, Кубках світу;  Чемпіонатах,  першостях,  Кубках світу
серед  інвалідів;  Чемпіонатах,  першостях,  Кубках  Європи;  Чемпіонатах,
першостях,  Кубках  Європи  серед  інвалідів;  Чемпіонатах,  спортивних  іграх,
спартакіадах  України;  Чемпіонатах,  спортивних  іграх,  спартакіадах  України
серед інвалідів; Чемпіонатах, спортивних іграх, спартакіадах міста та району;
Чемпіонатах, спортивних іграх, спартакіадах міста та району серед інвалідів та
їх тренерам, що представляють м. Ужгород.

2. Граничні розміри винагороди за досягнення спортсмена:
2..1 Олімпійські ігри:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7 - 10

місце

11 - 16

місце
Сума,

грн.
10000,00 8000,00 7000,00 5000,00 4000,00 3000,00

2..2 Паралімпійські ігри:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7 - 10

місце

11 - 16

місце
Сума,

грн.
10000,00 8000,00 7000,00 5000,00 4000,00 3000,00



2..3 Чемпіонат, першість, Кубок світу:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7-12

місце
Сума,

грн.
7000,00 6000,00 5000,00 4000,00 3000,00

2..4 Чемпіонат, першість, Кубок світу серед інвалідів:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7-12

місце
Сума,

грн.
5000,00 4000,00 3000,00 2000,00 1500,00

2..5 Чемпіонат, першість, Кубок Європи:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7-12

місце
Сума,

грн.
5000,00 4000,00 3000,00 2000,00 1000,00

2..6 Чемпіонат, першість, Кубок Європи серед інвалідів:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце

4 - 6

місце

7-12

місце
Сума,

грн.
4000,00 3000,00 2000,00 1500,00 1000,00

2..7 Чемпіонати, спортивні ігри, спартакіади України:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце
Сума,

грн.
3000,00 2000,00 1000,00

2..8 Чемпіонати, спортивні ігри, спартакіади України серед інвалідів

Зайняте 1 2 3



місце місце місце місце
Сума,

грн.
2000,00 1500,00 1000,00

2..9 Чемпіонати, спортивні ігри, спартакіади міста (району):

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце
Сума,

грн.
1500,00 1000,00 500,00

3.0. Чемпіонати,  спортивні  ігри,  спартакіади  міста  (району)  серед
інвалідів:

Зайняте

місце

1

місце

2

місце

3

місце
Сума,

грн.
1500,00 1000,00 500,00

III. Порядок виплати винагороди

1. Списки спортсменів і тренерів із зазначенням загальної суми відповідно до
кошторису  на  відповідний  період  подаються  на  розгляд  комісії,  після  чого
затверджуються  розпорядженням  Ужгородського  міського  голови.  Списки
формуються на підставі офіційних публікацій у засобах масової інформації та
підтверджуються  поданням  управління  у  справах  культури,  спорту,  сім’ї  та
молоді, протоколами відповідних  змагань.

2. Виплата винагороди спортсменам здійснюється за одне, найвище зайняте
місце, у межах граничних норм. 

3.  У  командних  видах  програми  та  ігрових  видах  спорту  винагорода
виплачується  кожному  спортсмену  у  розмірі,  встановленому  за  відповідне
призове місце в індивідуальних номерах програми. Спортсменам виплачуються
винагороди  за  встановлення  рекордів  світу  та/або  Європи  на  основних
міжнародних змаганнях після їх реєстрації в установленому порядку відповідно
до розмірів, визначених за перше місце цим Порядком.

4. Спортсменам, за виступи яких м. Ужгород встановлено консолідований
залік з іншими містами України, винагорода виплачується у розмірі 50 відсотків
від установленого розміру.

5. Винагорода тренерам за отриману перемогу та зайняті місця спортсменів
(незалежно від кількості спортсменів та зайнятих ними місць) виплачується у
розмірі  50  %  від  розміру  винагороди  встановленої  для  спортсмена  -  за
найвищим зайнятим призовим місцем одним із спортсменів. 



6.  Винагорода  виплачується  за  рахунок  коштів  місцевого  бюджету  в
національній валюті України на особистий рахунок спортсмена або опікуна, у
банку згідно з поданими ним банківськими реквізитами в місячний термін із дня
прийняття відповідного розпорядження Ужгородського міського голови.

7. Оподаткування винагороди здійснюється згідно з діючим законодавством.
8.  Виплата  винагород  за  рахунок  бюджетних  коштів  за  результатами

міжнародних змагань, що проводились на комерційній основі, забороняється.
9.  Обробка  персональних  даних  спортсменів  міста  та  їх  тренерів,  яким

виплачується  винагорода,  здійснюється  з  урахуванням  вимог  Закону  України
«Про захист персональних даних».

10.  Остаточне  право  на  визначення  суми  нагородження  та  призера
залишається за комісією.

___________________________________________________



Додаток 2
  до рішення виконкому
  23.11.2016 № 389

Склад 

комісії з визначення кандидатів на виплату грошової винагороди

Білак
Олександр Павлович

– заступник міського голови, голова 
комісії

Милян
Петро Михайлович

– головний спеціаліст відділу спорту,
 сім’ї та молоді управління у справах 
культури, спорту, сім’ї та молоді, 
секретар комісії

Члени комісії:

Василиндра
Ольга Михайлівна

– начальник управління у справах культури,
спорту, сім’ї та молоді

Кажмір
Ольга Юріївна

– начальник відділу бухгалтерського обліку
та звітності управління у справах 
культури, спорту, сім’ї та молоді

Луків
Назар Йосифович

– начальник відділу спорту, сім’ї та молоді 
управління у справах культури, спорту, 
сім’ї та молоді,

Ломага
Юрій Юрійович

– депутат Ужгородської міської ради
(за згодою)

Плеханов
Анатолій Михайлович

– методист-інструктор обласного 
відділення (філії) комітету фізичної 
культури та спорту МОН України
(за згодою)

Керуючий справами виконкому О. Макара


